УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об увековечении памяти Алиевой Ф.Г.

В целях увековечения памяти Алиевой Фазу Гамзатовны — видного

государственного и общественного деятеля, кавалера ордена Святого апостола

Андрея Первозванного, народного поэта Дагестанской АССР

постановляю:

1. Соорудить памятник Алиевой Ф.Г. в сквере Дружбы города

Махачкалы.

2. Установить мемориальную плиту на здании дома № 3 по ул. Гаджиева в

городе Махачкале, где жила Алиева Ф.Г.

3. Правительству Республики Дагестан совместно с администрацией

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» обеспечить

проведение работ по сооружению памятника и установлению мемориальной

плиты.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

6 мая 2016 года

№ 136

^^^^^чГлава

Респ^^икиДагестан
УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВАI
№1 1^1

Р. Абдулатипов